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Lärcentret Bravas byggnader togs emot i slutet av maj i enlighet med tidsplanen 
för de fastslagna entreprenaderna. Skolverksamheten inleddes i 
byggnadskomplexet i augusti och funktionerna i den nya byggnaden hade 
färdigställts för den planerade verksamheten. Under de första dagarna av 
verksamheten har det förekommit vissa inledande utmaningar när det gäller 
reglering av ventilationen och automatik. 
 
Tidsplanen var tillräcklig för att skolans byggnader kunde tas i bruk, men 
rivningen av Paraistenseudun koulu och en stor del av gårdsarbetena ska utföras 
med en skärpt tidsplan och helheten ska vara klar senast till våren 2024. Som 
helhet sett kommer arbetena att färdigställas något tidigare än planerat i 
tidsplanen. 
 
De kvalitativa kriterierna uppfylls i sin helhet i projektet. Enstaka avvikelser har 
förekommit, men med hjälp av byggherrens kontroll och entreprenörens 
egenkontroll har en jämn kvalitetsnivå kunnat uppnås. Enligt planerna skulle den 
byggnadsdel som bevaras renoveras endast i fråga om verifierade olägenheter 
och brister. Därtill har funktionella ändringar gjorts. Den faktiska 
renoveringsgraden är större än planerat, vilket garanterar en kvalitetsnivå som 
motsvarar den i nybyggnadsdelen. Fuktförhållandena i konstruktionerna har 
kartlagts och behövliga åtgärder har överenskommits i gott samarbete med 
huvudentreprenören. I de dräneringskonstruktioner som är anslutna till den 
intilliggande byggnaden har en deformation verifierats. En metod ska fastställas 
för att åtgärda detta och den ansvariga aktör som byggt dräneringen förutsätts 
reparera konstruktionen. 
 
Budgeten för objektet beräknas utfalla till fullt belopp och risken för 
överskridning är liten. En påtaglig möjlighet till extra kostnader finns i samband 
med rivningen av Paraistenseudun koulu. Kartläggningar av skadliga ämnen har 
gjorts, men det finns en möjlighet att det finns skadliga ämnen inuti 
konstruktioner som stått utanför kartläggningarna. Detta kan ha betydande 
kostnadseffekter. 
De budgeterade tilläggsarbetena uppgår till ett belopp om 1,1 M€. Särskilt när 
det gäller byggentreprenaden är mängden tilläggsarbeten på en mycket skälig 
nivå. 
För byggande av gården söks statlig stödfinansiering. 
 
Undervisningsverksamheten inleddes som planerat i augusti i de nya lokalerna. 
Att alla elever nu är inrymda i byggnaden, rivningsarbetet, byggandet av den 
intilliggande byggnaden och det kommande idrottshallsbygget har föranlett 
behov av att uppdatera trafikplanen för området. Eleverna har dirigerats att 
använda andra sidan av Skolgatan sett från bygget, och i samband med att 
skolverksamheten inleddes har det rekommenderats att personalen vid behov 
övervakar vägen. Servicetrafik sker via en serviceväg bakom skolområdet. Strävan 
är att genom planering och placering av parkeringar förhindra att trafiken till och 
från byggarbetsplatsen korsar de vägar som eleverna använder. Trafiken till och 



från byggarbetsplatsen för idrottshallsbygget styrs att gå intill eller genom 
parkeringen som byggts som en del lärcenterprojektet. Avlämningstrafiken styrs 
bort från byggarbetsplatsen för idrottshallsbygget innan byggnadsarbetena i 
området påbörjas. 
 
Enligt den ursprungliga tidsplanen är de återstående arbetsfaserna rivning av 
Paraistenseudun koulu, färdigställande av gårdsområden, platser för 
utomhusundervisning, idrottsanläggningar, reservkraftsbyggnad med aggregat, 
konstanskaffningar och eventuella justeringar som användarna önskar. 
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